PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.12.2015 г. № 788

О  назначении   Е.В. Кравченко, 21.09.2009 года рождения, ежемесячной денежной компенсации на проезд

Согласно договору № 5/15 от 02.11.2015 г. о передаче ребенка на воспитание в приемную семью, заключенного между Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, выступающей как орган опеки и попечительства, и Волковой Еленой Геннадьевной, проживающей по адресу: д. Зимонино, д. 74, кв. 2, Шумячский район, Смоленская область, несовершеннолетний ребенок Кравченко Егор Васильевич, 21.09.2009 года рождения, был передан на воспитание в приемную семью.

В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 04.12.2015 г. обратился приемный родитель – Е.Г. Волкова с заявлением – просьбой назначить приемному ребенку, Кравченко Егору Васильевичу, ежемесячную  денежную компенсацию на проезд  согласно действующему законодательству, путем  перечисления  её на счет несовершеннолетнего ребенка № 42307.810.2.5900.0159393 в Смоленском ОСБ РФ № 8609/00079.

Руководствуясь  законом Смоленской области  от 29.09.2005 № 89-з  «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной поддержки  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области», и на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 08.12.2015 г. № 1463
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить приемному ребенку Кравченко Егору Васильевичу, 21.09.2009 года рождения, ежемесячную денежную компенсацию на проезд согласно действующему законодательству, путем перечисления её на счет несовершеннолетнего ребенка № 42307.810.2.5900.0159393 в Смоленском ОСБ РФ № 8609/00079.
2. Назначенные выплаты осуществлять за счет средств  Отдела по образованию  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава  муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                           А.В. Голушков